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بررسی وضعیت حقوق و دستمزد کارگران در ایران و تأثیر آن بر خانواده و جامعه 
سمیه حیدری

در ســال های اخیر، موضوع حقوق و دستمزد 
کارگــران یکــی از چالش های مهــم اقتصادی و 
اجتماعی کشــور بوده است. با افزایش نرخ تورم و 
هزینه های زندگی، بسیاری از کارگران با مشکلات 
معیشتی جدی مواجه هستند و حقوق آن ها توان 

تأمین نیازهای اساسی را ندارد.
افزایش حقوق کارگران 

در سال 1403
در اسفند ۱۴۰۲، شورای عالی کار افزایش ۳۵ 
درصدی حقوق و دستمزد کارگران را تصویب کرد. 
بر اساس این مصوبه، حداقل دریافتی کارگران در 
ســال ۱۴۰۳ به بیش از ۱۱ میلیون و ۱۰۷ هزار 
تومان رســید، که با توجه به نتایج و بررســی ها، 
معتقدیــم که ایــن افزایش حقوق و دســتمزد، 

پاسخگوی هزینه های زندگی کارگران نبود.
بر اســاس گزارش خبرگــزاری ایلنا، برخی از 
تحلیلگران اقتصادی اعــلام کرده اند که خط فقر 
در کلانشــهرها بیش از ۳۰ میلیون تومان اســت 
و حداقــل دســتمزد تصویب  شــده تناســبی با 

هزینه های واقعی زندگی ندارد.
کاهش قدرت خرید کارگران

بررسی ها نشان می دهد که قدرت خرید حقوق 
کارگران در سال ۱۴۰۳ به یک چهارم سال ۱۳۹۳ 
کاهش یافته است. طبق گزارشات، برای بازگشت 
قــدرت خرید کارگران به ســطح ســال ۱۳۹۳، 

حداقــل حقوق باید به حــدود ۵۰ میلیون تومان 
افزایش یابد، درحالی که حداقل دستمزد تصویب  
شده برای ســال ۱۴۰۳ حدود ۱۲ میلیون تومان 

است. 
تأثیر کاهش قدرت خرید بر امنیت روانی 

خانواده ها و جامعه
یکی از مهم ترین پیامدهای دســتمزد پایین و 
مشکلات معیشتی، کاهش امنیت روانی خانواده ها 

و تضعیف بنیان خانواده است.
وقتی سرپرســت خانوار قادر به تأمین نیازهای 
اساســی خانواده نباشــد، این موضوع می تواند به 
افزایش اســترس، تنش هــای خانوادگی، کاهش 
کیفیت زندگی و حتــی افزایش آمار طلاق منجر 

شود.
مشــکلات  منتشرشــده،  گزارش های  طبــق 
اقتصــادی یکــی از اصلی ترین دلایل فروپاشــی 
خانواده ها در ایران اســت. افزایش فشارهای مالی 
باعث می شــود که والدین زمــان کمتری را برای 
تربیــت و ارتباط با فرزندان اختصاص دهند و این 
مســئله می تواند تأثیرات منفی بر رشد عاطفی و 

اجتماعی کودکان داشته باشد.
از ســوی دیگر، احســاس ناتوانــی در تأمین 
نیازهــای اولیه، اضطراب و ناامیــدی را در میان 
کارگــران افزایش می دهــد و می توانــد به بروز 
اختلالات روانی، افســردگی و حتــی گرایش به 

رفتارهای پرخطر مانند اعتیاد و خشــونت منجر 
شود. این مشکلات نه تنها فرد و خانواده بلکه کل 

جامعه را تحت تأثیر قرار می دهد.
دیدگاه دولت و وزارت کار

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در واکنش به 
انتقادات اعلام کرده است که تصمیم گیری درباره 
حقوق کارگران بر عهده شــورای عالی کار است و 
این شورا بر اساس شرایط اقتصادی کشور، میزان 

افزایش حقوق را تعیین می کند.
این وزارتخانه معتقد اســت کــه حفظ قدرت 
خرید کارگران نیازمند کنترل نرخ تورم و افزایش 

دستمزد به صورت هم زمان است. 
جمع بندی

با وجــود افزایش حقوق و دســتمزد کارگران 
در سال ۱۴۰۳، همچنان بســیاری از خانوارهای 
کارگری در تأمیــن هزینه های اولیه زندگی دچار 

مشکل هستند.
این موضوع نه تنهــا بر وضعیت اقتصادی آن ها 
بلکه بر امنیت روانی خانواده ها و ســلامت جامعه 

نیز تأثیر منفی دارد.
معتقدیــم که افزایــش واقعی قــدرت خرید 
کارگران نیازمند سیاست های حمایتی گسترده تر، 
کاهش تورم و اصلاح ساختار اقتصادی کشور است 
تا بتواند از آســیب های اجتماعی ناشــی از فقر و 

مشکلات معیشتی جلوگیری کند.

یادداشت
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پتروشــیمی تبریز، با تلاش مستمر متخصصان 
ایرانــی، گام مهــم دیگری در تکمیــل پروژه 
رآکتور  سومین  و  برداشــته  سنگین  پلی اتیلن 
130 تنی ایــن واحد را با موفقیت نصب کرد. این 
عملیات با حضور دکتر ســید نوراله میراشرفی، 
با پوشش  مدیرعامل شرکت پتروشیمی تبریز و 

خبری زنده توسط رسانه ملی انجام گرفت.
نصب رآکتورهــای غول پیکر و فوق ســنگین، یکی از 
مراحل کلیدی و حیاتی این پروژه محسوب می شود که 

طی هفته جاری انجام شد.
ایــن عملیات پیچیده، با بهره گیــری از جرثقیل ۶۰۰ 
تنــی و با دقت بالا در محل تعیین  شــده انجام شــد. 
رآکتورهای ۱۳۰ تنی که به  عنوان قلب تپنده این واحد 
صنعتی شــناخته می شوند، نقش اساســی در فرآیند 

تولید پلی اتیلن سنگین دارند.
ایــن پروژه که نخســتین طرح مبتنی بــر دانش فنی 
کاملا ایرانی محســوب می شود، نشان دهنده توانمندی 
بالای متخصصان داخلی در طراحی و ساخت تجهیزات 
پیچیده و فوق ســنگین اســت. بیــش از ۷۹ درصد 
تجهیزات مورد استفاده در این پروژه ساخت ایران است 
و با بهره بــرداری کامل از آن، ظرفیت تولید پلیمرهای 
پتروشــیمی تبریز به بیش از دو برابــر ظرفیت فعلی 

افزایش خواهــد یافت. این موضوع عــلاوه بر افزایش 
چشمگیر سودآوری و ارزآوری برای کشور، ایران را در 
مسیر خودکفایی صنعتی در سطح جهانی قرار خواهد 
داد. ایــن طرح شــامل احداث واحــد ۳۱۰ هزار تنی 
پلی اتیلن سنگین با فناوری دوغابی است که با دریافت 
اتیلن از خط لوله اتیلن غرب، ظرفیت تولید محصولات 
قابل فــروش مجتمع را دو برابر کــرده و امکان تولید 

محصولات با ارزش افزوده بالاتر را فراهم خواهد کرد.
با نصب این رآکتورها و تجهیزات ســنگین، پروژه یک 
گام دیگــر به عملیات پایپینگ نزدیک شــده اســت. 
قرارداد مهندسی، تأمین و ساخت )EPC( این پروژه 
از ســال ۱۴۰۰ آغاز شده و کل بودجه آن معادل ۲۲۰ 

میلیون یورو برآورد شده است.

نصب رآکتورهای فوق سنگین ۱۳۰ تنی پروژه 
پلی اتیلن سنگین پتروشیمی تبریز
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فاکس نیوز مدعی شد

ادعای ترامپ درباره ارسال نامه به رهبر انقلاب
عصبانیت تندروها 

از صداقت پزشکیان

یخ زدگی پروژه های مسکن 
در زمستان

نفرت متحدین غربی 
از دکترین ترامپ
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گروه سیاســی- رحمان زین الدین: در جریان استیضاح عبدالناصر همتی به 
عنوان وزیر امور اقتصادی و دارایی که بر همگان روشــن شــده بود، استیضاح وی 
نه از روی تفکر برای حل مشــکلات مردم بلکه انتقام گیری از دولتی بود که تنها 
۶ ماه از عمرش آن هم با انتخاب مردم می گذشــت، پزشکیان در صحن مجلس از 
ناترازی هایی گفت که از دولت سیزدهمی که تنها سه سال مدیریت کشور را برعهده 

داشت، به ارث برده بود...

آنطور که فعالان صنعت ســاختمان در نظرسنجی شامخ اعلام کرده اند موجودی 
مواد اولیه، اســتخدام نیروی انســانی، فروش کالاها و خدمات و میزان سفارشات 
جدید مشتریان در بهمن امسال نسبت به ماه قبل کاهش داشته و در سوی مقابل 
قیمت مواد اولیه افزایشی بوده است. این گزارش از ادامه فاز رکودی در بازار مسکن 
حکایت دارد. دو نمایشگر از شرایط ساخت و ساز مسکن در ماه جاری نشان دهنده 

رکود صنعت ساختمان ....

نشــریه آمریکایی با اشــاره به اظهارات نخســت وزیر کانادا در واکنش به اعمال 
تعرفه هــای جدیــد بر کالاهای کانادایی از ســوی واشــنگتن نوشــت: ترودو به 
جهان هشــدار داد کــه دیگر نمی توان به ترامــپ اعتمــاد کرد.»دونالد ترامپ« 
رئیــس جمهور آمریکا در عرض چند هفته پس از بازگشــت به قدرت، اتحادهای 
 آمریــکا را به نفــع روابط ناهموار با روســیه کنار گذاشــت و این، مــورد توجه 

قدرت های جهانی قرار گرفت...

کاهش 45 درصدی بارندگی ها، زنگ هشدار کم آبی را به صدا درآورد

ذخیره آب سدهای تهران
صفحه 7 در مرز بحران


